ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5843/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicito  a
sinalização horizontal de uma faixa "Yellow Box" na Rua Silva n° 343.

JUSTIFICATIVA:

Professores e funcionarios do Colégio São José solicitaram uma sinalização em forma de
faixa  yellow  box,  na  saida  do  portão,  na  Rua  Silva  n°  343,  para  coibir  que  os  veiculos
tranquem a saida e entrada ao pararem na via.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE SETEMBRO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​